РЕСПУБЛИКА  ИНГУШЕТИЯ                    ГIАЛГIАЙ РЕСПУБЛИКА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 ГОРОДА НАЗРАНЬ ИМЕНИ ДЖАМБУЛАТОВА З.Р."

                              386101, Республика Ингушетия,  Назрань, ЦАО, ул. Б.Ш. Тумгоева 10 тел. +79888020330

ПРИКАЗ

         От 30 августа 2023 года                                                        No 17

«Об организации питьевого режима

в ГБОУ «СОШ №20 г. Назрань им. Джамбулатова З.Р. в 2023-2024 учебном году»

В соответствии с пп.3.3.1. п. 3.3 СП 2.4. 3648-20 «Санитарно- эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи», утвержденных постановлением Главного санитарного врача РФ от

28.09.2020No 28, подп. 8.4.5 п. 8.4. СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения"

(постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 No

32),

ПРИКАЗЫВАЮ:

П.1. Организовать питьевой режим в ГБОУ «СОШ № 20 г.Назрань им.Джамбулатова

З.Р.» в следующей форме вода, расфасованная в емкости, кулеры.

П.2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима Албогачиева М.Р,

зам.директора по АХЧ.

П.3. Ответственному за организацию питьевого режима режима Албогачиева М.Р.,

зам.директора по АХЧ, заключить договор на поставку бутилированной воды с

документами, подтверждающими качество, происхождение и безопасность;

обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени их

пребывания в школе в столовой, в медицинском кабинете, кабинете начальных

классов;

организовать своевременную замену емкостей с бутилированной водой; обеспечить

достаточное количество одноразовой посуды

в случае отсутствия бутилированной воды использовать кипяченую воду в

соответствии с требования СП и утвержденным графиком смены воды (( подп. 8.4.5

п. 8.4 СанПиН 2.3/2.4.3590-20.)

П.4. Администратору сайта Евлоеве М.Я. разместить настоящий приказ на

информационных стендах и официальном сайте школы, довести до сведения

указанных в нем лиц под подпись.

П.5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного за

организацию питания Аушевой Л.С..

Директор _____________________/Албогачиева Х.Х. /

С приказом ознакомлены:

_____________/Евлоева М.Я./

_____________/Албогачиев М.Р../

		2024-03-02T15:06:34+0300
	Албогачиева Хадишат Хизировна